
 

 

 

AV-2025-090 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

إدراج الأسهم في البورصة عبر الزيادة في الرأسمال الحدث

- موضوع الإشعار

إدراج أسهم "فيسان" عن طريق الزيادة في رأس مالها

- مرجعية

-بناء على الظهير الشريف رقم 1.16.151 الصادر في 21 ذي القعدة 1437 (25 أغسطس2016) بتنفيذ القانون رقم 19.14
المتعلق ببورصة القيم و شركات البورصة و المرشدين في الإستثمار المالي و تحديدا المواد 6،11،17

-بناء على النظام العام لبورصة القيم المصادق عليه بقرار وزير الاقتصاد و المالية رقم 19.2208 بتاريخ 29 شوال 1440
(03 يليوز 2019)، و تحديدا المواد 2.3.14، 2.4.1، 2.4.8، 2.4.10
- إشعار بموافقة بورصة الدار البيضاء رقم 25/03 بتاريخ 18/06/2025

- تأشيرة الهيئة المغربية لسوق الرساميل رقم VI/EM/023/2025 بتاريخ 18/06/2025
:قرر ما يلي

- خصائص العملية

عرض بسعر تابث طريقة الإدراج

2.118.644 عدد الأسهم المصدرة

236,00 ثمن السهم بالدرهم

50,00 القيمة الإسمية بالدرهم

30/06/2025 افتتاح فترة الإكتتاب

04/07/2025 إغلاق فترة الإكتتاب

الأشخاص الذاتين و المعنوين المغاربة و الأجانب، المستثمرين المؤهلين المغاربة
و الأجانب

المكتتبين

CFG FINANCE المستشارالمالي والمنسق العام

CFG MARCHES المسؤول عن مركزة العملية

CFG MARCHES شركة البورصة المسؤولة عن تسجيل
العملية من جهة البائع

- خصائص تداول الأسهم

1 

ENR.GOFIM.302.2
تاريخ : 19/06/2025



لحامله الشكل القانوني للأسهم

الصحة قطاع

الرئيسي ف مقصورة

التسعير المستمر نوعية الإدراج

VICENNE صياغة القيمة

VCN الرمز الذاكري للقيمة

38.000 الحد الأدنى لحجم الكتلة

15/07/2025 تاريخ التسعير

- الجدول الزمني للعملية

التواريخ المراحل الترتيب

18/06/2025 إصدار بورصة الدار البيضاء لإشعار الموافقة على العملية 1

18/06/2025 استلام بورصة الدار البيضاء للمنشور المؤشر عليه من طرف الهيئة المغربية لسوق الرساميل 2

19/06/2025 نشر الإشعار المتعلق بالعملية من طرف بورصة الدار البيضاء 3

30/06/2025 افتتاح فترة الإكتتاب 4

04/07/2025 5 إغلاق فترة الإكتتاب قبل الساعة 15:30

04/07/2025 استلام بورصة الدار البيضاء أوامر تقديم الأسهم قبل الساعة 18:30 6

07/07/2025 مركزة وتوطيد أوامر تقديم الأسهم من طرف بورصة الدار البيضاء 7

08/07/2025 معالجة حالات الرفض و منح الاكتتابات 8

09/07/2025
تسليم بورصة الدار البيضاء للائحة الإكتتابات المتعلقة بالعملية

تسليم بورصة الدار البيضاء المنح إلى قائد المجموعة قبل الساعة 12:00
تسليم نتائج العملية إلى كل أعضاء هيئة التوظيف قبل الساعة 12:00

9

10/07/2025 عقد اجتماع هيئة المصدر للمصادقة على زيادة رأس المال والعملية 10

11/07/2025
استلام بورصة الدار البيضاء للمحضر المصادق على العملية من طرف الهيأة المعنية قبل

الساعة 12:00
11

15/07/2025
ـ التسعير الأول و تسجيل العملية في البورصة

ـ إعلان بورصة الدار البيضاء عن نتائج العملية
12

18/07/2025 13 التسليم مقابل الدفع

- معلومات إضافية

2 

ENR.GOFIM.302.2
تاريخ : 19/06/2025



 لمزيد من المعلومات، يمكن تحميل مقتطف من المذكرة الإخبارية على الرابط التالي : 
اضغط هنا

3 

ENR.GOFIM.302.2
تاريخ : 19/06/2025

https://media.casablanca-bourse.com/sites/default/files/2025-06/ipo_vicenne_no_023_2025_0.pdf

